---

lineas duxisse, ad corpus *TVAE* iuris scientiae, quae an rectae vel curvae sint, iudicent alii. Docui *TE*, non ex factis, sed ex legibus, quid iustum sit, definiendum esse; diuersa iura esse separanda; immota iuris naturalis principia in omni iure positivo fundamenti loco adsumenda, iisque superstruenda esse, quae sancita sunt per legislatorum voluntatem, ultra quam ne sapias saepius inculcaui. Operam porro dedi, ut cognitio *TVA* veritatum iuridicarum fiat, vi distinctarum notionum et demonstrationum, distincta et solida. Hae sunt, si quid video, lineae rectae, non curvae, corporis solidi et firmi iuris scientiae; licet sint qui in sua insipientia habent eas pro curuis. Ita edoctus, et a natura insignibus animi dotibus instructus, propria *TVA* industria, quam, ut paucis multa dicam, summam, absque adulatione a me quam maxime aliena, appellare possum, accedente, insignes breui tempore fecisti progressus, quos pro hoc *TVVM* specimen, quod ad lineas, quas duxi, efformatum esse sentio, mihi que de tali discipulo gratulor. Quodsi nunc, ut moris est, in laudes *TVAS* excurrere, votiuis adclamationibus *TE* cathedram adscendentem concomitari, immo canere ut vates de *TVIS* ulterioribus in iuris scientia progressibus et meritis in eam a *TE* exspectandis, vellem, verendum mihi, *TE* aliosque suspicari, me auribus *TVIS* aliquid dare, aut, quod magis pessimum, recte proprias laudes ebuccinare. Sufficit itaque mihi, bonorum neminem futurum, qui *TE* laude dignissimum esse, non iudicabit; *TE*, liceat fileam, non dubitaturum, quod fausta quaeuis *TIBI* apprecer; et non opus esse augurari quae, licet futura sint nunc, erunt tamen vix augurata praesentia. Vale. Dabam Halae d. XXIX. Iun. MDCCLVII.

---

---

PRAENOBILISSIMO DOCTISSIMOQUE  
AUCTORI DEFENSURO

S. P. D. A. P.

IOANNES PHILIPPVS CARRACH

SERENISS. PRINC. YSENBVRG. NEC NON CELSISS. COMIT.

YSENB. BVDINGENSI A CONSILIIIS AVLICIS ACTVALIBVS,

IUR. PROFESS. PVBL. ET ICTOR. ORDINIS

ADSESS. IN REG. FRIDERICIANA.

*Non sine voluptate ac insigni quadam animi delectatione hi, quibus ubertas et acumen ingenii, quibus lepor dicendi, quibus artium, mentes ad humanitatem fingentium, elegantia, quibus litterate docta laudantur, eam, qua haectenus auditione, lectione, litteris, usu praediscere consueuisti ac meditari, florentis TVI, AMICE AESTVMATISSIME, contemplati sunt ingenii exercitationem. Indolent igitur virtutis, quae gloria inuitatur, secutus, optimum TEMET ostendendi consilium cepisti, non modo specimen caeteris daturus aptissimum, sed TVI quoque tuto facturum periculum. Ego quidem TE, IUVENIS DOCTISSIME, causam primi TVI, perquam erudite concinnati documentum publice peroraturum, laeta saluere iubeo ac festiua voce. Bona ista et antiquissima TVLLII merito*